li \Ili!\ 1)1) (;\li( \ ...

Ano 2021

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ple11drio das Delibem ões

Protocolo

N.º 081 Em 29/01/ 2021.

.J Projeto de Lei
_ Projeto de Decreto do
Legislativo

Rt'.DA .\O

: Projeto de Resolução N". 077/2021
às 18:52 hs. Requerimento

X lodicação
C Moçiio de
_ Emenda

Autor: Vereador Dr. J/\ IMF. RODRIGUES - MDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviado expediente à Secretária Municipal de
Saúde, solicitando a aquisição de um aparelho de raio-X, portátil, para
atendimento de tratamento odontológico nas unidades básicas de saúde na

zona rural.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 29 de janeiro de 2021.

Dr. '}A

'"""" Membro da Comissão de

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401 ·2J58 10800 6-12 681 1
bsrrndogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarab1rr:11dogarcas

ll.ua !\lato Grosso, Nº 6 17, Cen1ro1 Barr11 do Garças - k\tT. C EP: 78600-000
camar-a~b1rra:doiarc.u.mLlf'g.br/ imprtnsa~barradogarcas.rntJ~.br I ouvidori11@ barradog11rcas.nlt.leg.br

- ---- - ---- -- -- ----- -- ----- ---- - -------

IHIH! \ llll L \I{( \'

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDA · ~o

ossa solicitação vem de encontro com a necessidade de
disponibilizar tal aparelho, para atendimento nas UBS's Rurais, a fim de
agilizar os serviços nessas unidades, considerando a precariedade e
dificuldade que as pessoas encontram em ter acesso aos serviços, aqui na sede
do município.

Com isso, gostaríamos de reforçar nosso pedido, esperando
contar com a compreensão da ilustre Secretár. atendimento desse nosso
pedido.

(66) J.101-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarta.s.mLltg.br- fb.tom/ t1marabarndo1arta.s

Ru:t !\1:uo Grosso. Nº 617, Cen1ro, Borra do Garças - ~1T, CEP: 78600-000
cam11ra~barradoaarca$.mt.leg.br/ imprensa~b:irrado~artas.ml.le~br / ouvidoriat,i'barrtdogarcas.mLltg.br